Ofício Vereador Nº 869/2019
São Roque, 30 de setembro de 2019.

Ilustríssimos Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de realizar a limpeza da caixa captadora de águas pluviais no final do asfalto da rua João Pinto Splendore, bem como que seja construídas caixas captadoras de águas pluviais no final das ruas Elisabete Fernandes, Alfredo Haak e Giuliano Rodrigues Haak, todas localizadas no bairro da Vila Guilhermina.

Tal solicitação se faz justa e necessária visto que no local não existem caixas captadoras de aguas pluviais no final das ruas acima mencionadas, e o fato da única que existe no final da rua João Pinto Splendore encontrar-se entupida, muitos tem sido os transtornos com acumulo de águas pelo local, o que como consequência muitas erosões tem surgido na via em seu trecho ainda não pavimentado.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
CABO JEAN
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 30/09/2019 - 09:03 6481/2019